ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ___________
г. Челябинск				                                                «_____» апреля 2021г.

МАУ ЦППМСП Советского района г.Челябинска, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Матвеевой Ольги Александровны, действующего на основании устава, с одной стороны, и  ___________________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице__________________________, действующего на основании _____________ с другой стороны, совместно здесь и далее именуемые «Стороны», Федерального закона  от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иного законодательства Российской Федерации, на основании пп.5 п. 61.1 Положение о закупках товаров, работ, услуг, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 По Договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя москитных сеток (далее - Товар) в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к Договору) и техническим заданием, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар.
1.2. Номенклатура, количество и цены Товара, его качество и комплектация, а также условия и срок поставки определяются Сторонами в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к Договору) и техническим заданием.
1.3. Общий срок передачи Товара по Договору устанавливается до 31.05.2021г.

2. Стоимость и порядок расчетов
2.1. Цена Договора определяется Спецификацией (Приложение № 1 к Договору) составляет ______________(____________________________) рублей ____ копеек, НДС не учитывается.
2.2. Цена поставляемого Товара включает в себя стоимость Товара, его упаковки, доставки, страхования (на время доставки), разгрузки в месте доставки Товара (п. 5.2 Договора)
2.3. Расчеты по Договору производятся путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика в размере стоимости поставленной партии Товара, в течение 30 (тридцати) дней после получения Покупателем счета, выставленного Поставщиком после подписания Сторонами товарной накладной (унифицированная форма ТОРГ - 12).
2.4. Счет-фактура выставляется Поставщиком в соответствии с требованиями действующего на дату выставления счета-фактуры налогового законодательства Российской Федерации.
2.5. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

3. Качество и комплектность Товара
3.1.  Поставщик гарантирует:
- соответствие качества и комплектности поставляемого Товара требованиям ГОСТ, ТУ;
- соответствие требованиям, предъявляемым к данному виду Товара в целях его реализации при оптовой и розничной торговле на территории Российской Федерации;
- соблюдение надлежащих условий перевозки Товара до его передачи Покупателю.
3.2. На все виды Товара, поставляемого по Договору, Поставщик представляет Покупателю документы, подтверждающие качество Товара и его соответствие требованиям законодательства Российской Федерации. Указанные документы представляются Покупателю одновременно с передачей Товара.
3.3. Маркировка Товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы Товара при его приемке Покупателем.
3.4. Гарантийный срок на Товар действует со дня подписания Сторонами товарной накладной.
3.5. В случае, когда гарантийный срок не определён в документах, прилагаемых Товару, считается, что гарантийный срок на Товар установлен Поставщиком на 12 (двенадцать) месяцев.
3.6. При обнаружении Товара ненадлежащего качества Покупатель незамедлительно извещает Поставщика о выявленных недостатках Товара.
3.7. По факту обнаружения Товара ненадлежащего качества составляется рекламационный акт, который подписывают представители Покупателя и Поставщика.
3.8. В случае если Поставщик оспаривает факт поставки Товара ненадлежащего качества, Стороны привлекают для выявления производственного либо иного характера недостатков Товара независимого эксперта. Оплата услуг эксперта осуществляется за счет Поставщика.
3.9. Поставщик несет ответственность за поставку Товара ненадлежащего качества, и обязуется заменить такой Товар в течение 30 (тридцать) рабочих дней со дня подписания рекламационного акта или получения заключения независимого эксперта.
3.10.Замена товара ненадлежащего качества осуществляется при наличии аналогичного Товара на складе Поставщика. При отсутствии аналогичного товара Сторонами по договоренности решается вопрос о возможности его замены другим Товаром.

4. Обязанности Сторон
4.1.  Поставщик обязан:
4.1.1. Передать Товар в комплекте, позволяющем использовать Товар по назначению, по товарной накладной (унифицированной формы ТОРГ-12).
4.1.2. Передать Товар свободным от прав третьих лиц.
4.1.3. Передать Товар в количестве, указанном в Спецификации (Приложение № 1 к Договору)
4.1.4. В случае недопоставки товаров восполнить недопоставленное количество Товаров в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента обнаружения недопоставки.
4.1.5. Письменно согласовывать с Покупателем любую публичную информацию с упоминанием МАУ ЦППМСП Советского района г.Челябинска, передаваемую третьим лицам, ссылки на фирменное наименование, размещение фирменной символики МАУ ЦППМСП Советского района г.Челябинска на полиграфических изделиях, выставочных стендах, интернет-сайтах и других средствах массовой информации.
4.1.6.  Представлять МАУ ЦППМСП Советского района г.Челябинска:
- информацию об изменении состава (по сравнению с существовавшим на дату заключения настоящего договора) собственников Поставщика (состава участников; в отношении участников, являющихся юридическими лицами - состава их участников и т.д.), включая бенефициаров (в том числе конечных), а также состава  исполнительных органов Поставщика; информацию о составе собственников (состав участников; в отношении участников, являющихся юридическими лицами - состава их участников и т.д.) привлекаемых Субконтрагентов Поставщика.

4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Осмотреть и принять Товар в месте доставки (п. 5.2 Договора), по товарной накладной (унифицированной формы ТОРГ-12).
4.2.2. Уплатить за Товар его цену в соответствии с условиями п. 2.3 Договора.
4.2.3. В случае поставки Товара ненадлежащего качества немедленно заявить об этом Поставщику.

5. Условия поставки. Порядок приема-передачи Товара
5.1. Поставка Товара Покупателю осуществляется силами и средствами Поставщика в соответствии с условиями и сроками, предусмотренными Договором
 в т.ч. Спецификацией (Приложение № 1 к Договору).
Место доставки Товара – 454081 г. Челябинск, ул. Доватора,22а
Передача Товара производится в месте доставки (п. 5.2. Договора).
· Качество и количество Товара проверяется при получении Покупателем Товара.
· Товар считается перешедшим в собственность Покупателя с момента вручения Поставщиком Товара Покупателю.
5.2. Оформление приема-передачи Товара Покупателю осуществляется по товарной накладной (унифицированной формы ТОРГ-12).
5.3. Переход риска утраты или повреждения Товара определяется в соответствии с требованиями действующего гражданского законодательства Российской Федерации.
5.4. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке.
5.5. Досрочная поставка Товара разрешается с предварительного согласия Покупателя.
5.6. Поставщик имеет право приостановить исполнение условий Договора в следующих случаях: просрочки оплаты Покупателем полученных Товаров свыше 45 (сорока пяти) рабочих дней при наличии у него всех необходимых документов на оплату
(п. 2.3 Договора).
5.7. Покупатель вправе полностью или частично отказаться от исполнения Договора в следующих случаях: поставки Товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок; неоднократного нарушения Поставщиком сроков передачи Товара.

6. Ответственность Сторон
6.1 Стороны не несут имущественной ответственности за частичное или полное неисполнение настоящего Договора, если таковое возникло вследствие не зависящих от них причин.
6.2. В случае несвоевременного исполнения обязательств Покупателем по порядку оплаты за продукцию согласно п. 3.1. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 1/300 (одна трехсотая) ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки исполнения обязательств от суммы, подлежащей уплате.
6.3. В случае несвоевременного исполнения обязательств Поставщиком по поставке продукции, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 1/300 (одна трехсотая) ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки исполнения обязательств от суммы, подлежащей уплате
7. Действие обстоятельств непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после вступления в силу Договора. К таким обстоятельствам относятся: наводнение, землетрясение, ураган, взрыв, пожар, шторм, общественные беспорядки, военные действия, восстание.
7.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы, как на основание освобождения ее от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, обязана:
- в течение 3 (трех) рабочих дней после возникновения обстоятельств непреодолимой силы в письменной форме известить о наступлении и о предполагаемом сроке действия обстоятельств непреодолимой силы другую Сторону и представить необходимые подтверждения;
- предпринять все необходимые действия для уменьшения последствий действия обстоятельств непреодолимой силы, устранения препятствий к выполнению обязательств и возобновления выполнения своих обязательств в полном объеме в соответствии с Договором;
- уведомить другую Сторону о возобновлении выполнения своих обязательств согласно Договору.
7.3. Отсутствие уведомления или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на основание, освобождающее ее от ответственности за неисполнение обязательств по Договору.
7.4. При наличии обстоятельств непреодолимой силы сроки выполнения Сторонами обязательств по Договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы либо соразмерно времени, необходимого для устранения Сторонами последствий действия таких обстоятельств непреодолимой силы. В случае если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются свыше 3 месяцев подряд либо сроки, требующиеся для устранения Сторонами последствий действия таких обстоятельств непреодолимой силы, превышают 3 месяца, то по инициативе любой из Сторон Договор может быть расторгнуть без возникновения обязательства по возмещению убытков, связанных с расторжением Договора.

8. Условия конфиденциальности
8.1. Стороны не вправе раскрывать третьим лицам представляемую друг другу юридическую, финансовую и иную информацию, связанную с заключением и исполнением Договора, в случае, если Сторона, получившая такую информацию, заранее поставлена в известность, что для представившей такую информацию Стороны она является коммерческой тайной либо по иным причинам эта информация не должна раскрываться (конфиденциальная информация).
8.2. Стороны обязуются:
- обеспечить хранение конфиденциальной информации, исключающее доступ к информации третьих лиц;
- не передавать конфиденциальную информацию третьим лицам как в полном объеме, так и частично.
8.3. Заявления для печати или иные публичные заявления любой из Сторон, связанные с условиями Договора, требуют предварительного письменного согласия другой Стороны.
8.4. Предусмотренные настоящим разделом Договора обязательства Сторон в отношении конфиденциальной информации действуют в течение 5 лет после прекращения действия Договора.
9. Разрешение споров
9.1. Споры, возникающие в связи с исполнением Договора, подлежат рассмотрению в претензионном порядке. Срок ответа на претензию составляет 15 (пятнадцать) рабочих дней.
9.2. В случае невозможности урегулировать споры, разногласия и требования в претензионном порядке, все неразрешенные споры, возникающие из Договора или в связи с ним, включая разногласия в отношении его существования, действительности, исполнения или прекращения, подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. Заключительные положения
10.1. Договор вступает в силу со дня подписания и действует до 31 декабря 2021 г., а в части обязательств по оплате Товара - до полного исполнения.
10.2. Договор может быть расторгнут либо изменен по взаимному соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке в случаях, установленных Договором и действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
10.3. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и скреплены печатями.
10.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.5. В случае неисполнения Поставщиком обязанности, установленной п. 4.1.6 Договора, Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора без возмещения Поставщику убытков, связанных с расторжением Договора.

11. Перечень документов, прилагаемых к Договору
11.1. Приложение № 1 - Спецификация.
12. Место нахождения, реквизиты и подписи  Сторон:

	Муниципальное автономное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи Советского района г. Челябинска»
Адрес места нахождения:
454091 г. Челябинск, ул. Свободы, д. 163,
оф. 12
ОГРН: 1137451019375
ИНН / КПП: 7451364170 / 745101001
Расчетный счет: 40701810400003000001
Банк: отделение Челябинск г. Челябинска
БИК:047501001
Е-mail: pmpk74sov@mail.ru

______________/______________/

	 МАУ ЦППМСП Советского района г.Челябинска

______________/О.А. Матвеева /

         Приложение №1
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п\п
	Наименование товара
	Хор-тики товара
	Кол-во штук
	Стоимость за штуку.
	Стоимость всего

	1
	сетка ПВХ
128*56
 Россия
	 рамочные,  диаметр отсека 1,2 миллиметра, рамки из ПВХ.
размеры сеток- ____ мм.
 размеры - 128*56
	1

	2
	сетка ПВХ
128*59
 Россия
	 рамочные,  диаметр отсека 1,2 миллиметра, рамки из ПВХ.
размеры сеток - _____ мм.
размер - 128*59
	2

	3
	сетка ПВХ
124*53
 Россия
	 рамочные,  диаметр отсека 1,2 миллиметра, рамки из ПВХ.
размеры сеток - _____ мм.
размер -124*53
	3

	4
	сетка ПВХ
125*59
 Россия
	рамочные,  диаметр отсека 1,2 миллиметра, рамки из ПВХ.
размеры сеток - _____ мм.
размер -125*59
	4

	5
	сетка ПВХ
128*60
 Россия
	рамочные,  диаметр отсека 1,2 миллиметра, рамки из ПВХ.
размеры сеток - _____ мм.
размер - 128*60
	5

	6
	сетка ПВХ
125*53
 Россия
	рамочные,  диаметр отсека 1,2 миллиметра, рамки из ПВХ.
размеры сеток - _____ мм.
размер - 125*53
	6

	7
	сетка ПВХ
124*58
 Россия
	рамочные,  диаметр отсека 1,2 миллиметра, рамки из ПВХ.
размеры сеток - _____ мм.
Размер- 124*58
	7

	ИТОГО

____________/____________________/

	 МАУ ЦППМСП Советского района г.Челябинска

______________/О.А. Матвеева /